ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Любимского муниципального района
Ярославской области

от 28.12.2018 г.  № 09-1134/18                                                     г. Любим
О внесении изменений  в постановление
администрации Любимского муниципального
района Ярославской области от 17.01.2018 года
№ 09-0164/18 «Об антикоррупционной экспертизе
нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов Администрации
Любимского муниципального района Ярославской области»
           В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом Любимского муниципального района  Ярославской области, Администрация Любимского муниципального района  Ярославской области
                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в постановление администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 17.01.2018 года № 09-0164/18 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации Любимского муниципального района Ярославской области»,  дополнив раздел 5 Порядка проведения правовой и антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации Любимского муниципального района  Ярославской области, утвержденный постановлением администрации Любимского муниципального района  Ярославской области, пунктом 5.4 следующего содержания:

 «5.4.  Институты гражданского общества и граждане Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», вправе за счет собственных средств проводить независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) администрации Любимского муниципального района Ярославской области и Собрания представителей Любимского муниципального района в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.».
2.  Начальнику отдела управления делами Администрации Любимского муниципального района Ярославской области И.П. Супрун обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Любимского муниципального района Ярославской области в сети «Интернет» и опубликовать в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник».

 3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Любимского

муниципального района                                                               А.В. Кошкин